Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Первомайская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

29 .09. 2023 г.                                                                                             №

    Об организации работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в

целях формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся на 2023/24 учебный год

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителей  директора по

УВР  Землякову Г.М. и Зинченко А.В.

3. Ответственному за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся –  Землякову Г.М. и Зинченко

А.В.

3.1. Ознакомить с планом мероприятий по формированию

функциональной грамотности обучающихся участников

образовательных отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт

стратегии развития образования Российской академии образования».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                            Директор :_________________    Г.В. Кладиева

С приказом ознакомлены:__________________Землякова Г.В.

                                            __________________Зинченко А.В.

		2023-10-30T10:22:33+0300
	МБОУ Первомайская СОШ ул. Мира, 1 с. Первомайское Кашарский район Ростовская область
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью